ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:           /UBND-CNXDKH
V/v phổ biến, hướng dẫn, triển khai thực

hiện Khung kiến thức, kỹ năng số cơ bản

và Hướng dẫn đánh giá, xác nhận hoàn

thành mức độ phổ cập kỹ năng số.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 757/QĐ-BKHCN ngày

29/4/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Khung kiến thức, kỹ năng số

cơ bản và Hướng dẫn đánh giá, xác nhận hoàn thành mức độ phổ cập kỹ năng số

(gửi kèm Công văn này).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ nghiên cứu nội dung Quyết định số

757/QĐ-BKHCN ngày 29/4/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ; phổ biến, hướng

dẫn, triển khai thực hiện Khung kiến thức, kỹ năng số cơ bản và Hướng dẫn đánh

giá, xác nhận hoàn thành mức độ phổ cập kỹ năng số cho tổ chức, cá nhân tham

gia thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh; báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phát triển KHCN,

ĐMST và CĐS (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các DN Viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, CNXDKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		hieulv@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-02T16:23:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-05T09:26:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-05T09:26:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-05T10:14:53+0700